
 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA  
PROVINCIA DI PAVIA 

27020 Piazza Delucca, 49 – tel.: 0381/650057 – 650211 fax: 0381/650127 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

 

N.  39 in data   20/09/2024 

 
OGGETTO:  Lavori di riparazione condotta acque bianche di Corso Matteotti  

Procedura con affidamento diretto (Art. 50 comma 1 lett. a) e 52 del D.lgs. 
n. 36/2023)  
Approvazione del consuntivo e saldo dei lavori  

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì  VENTI  del mese di SETTEMBRE, presso l’Ufficio Tecnico 
Comunale. 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
 

DATO ATTO che si rende necessario provvedere all’esecuzione di lavori, servizi e forniture per la 

manutenzione e il mantenimento in efficienza degli edifici, dei mezzi e del patrimonio comunale talvolta con 

carattere di urgenza;  
 VISTO l'art. 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTO l'art. 107, commi 1 e 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 

Richiamata la Determinazione n. 31 del 15/07/2024;  

Atteso che per la realizzazione dell’intervento in oggetto, si è provveduto all’affidamento ad idoneo 
operatore economico in qualità di appaltatore per darne compiutamente attuazione;  

Visto che l’incarico è stato attribuito tramite portale di negoziazione telematica come di seguito 
riportato: 

SINTEL E-PROCUREMENT  

Id      186332822  
CIG nr.     B27256D2D8 

Oggetto della procedura  “Riparazione cedimento Corso Matteotti”  
Tipo di procedura   Affidamento diretto  

Operatore economico  LC General scavi, Via Marx 10 – CILAVEGNA (PV) –  
P.IVA 02307880183  

Visto che i lavori sono stati ultimati in data 31/07/2024 e che il consuntiva di spesa per l’intervento 

effettuato ammonta ad €. 2.200,00 + IVA per il totale di €. 2.684,00 
Visto che al finanziamento dell’appalto in parola i fondi sono stati specificatamente allocati in 

bilancio per tali finalità al Cap. 360610 m. 8 p.1 Pdc 2.02.01.09;  
VISTO che gli impegni sono resi efficaci con l’apposizione del parere di regolarità contabile ai sensi 

dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000 e l’attestazione di copertura finanziaria da parte del Responsabile del 

Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile 

dal DURC INPS_41179319 emesso in data 31/05/2024;  
Vista l’attestazione di congruità della manodopera rilasciata dalla CNCE;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;  
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;  

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 Visto il regolamento comunale di contabilità;  
 

DETERMINA 

 
1. Di Liquidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate i lavori di 

“Lavori di riparazione condotta acque bianche di Corso Matteotti”, all’impresa:  



 

LC General scavi, Via Marx 10 – CILAVEGNA (PV) – P.IVA 02307880183 
Approvando, nel contempo, il consuntivo dei lavori pari ad €. 2.200,00 + IVA per il totale di 

€. 2.684,00 

2. DI DARE ATTO che l’incarico è stato attribuito tramite ARIA Regione Lombardia – 
PIATTAFORMA SINTEL E-PROCUREMENT, SISTEMA DI INTERMEDIAZIONE TELEMATICA; 

3.  DI DARE ATTO:  
- che al finanziamento si è provveduto mediante impegno di spesa al Capitolo 360610 Pdc 

2.02.01.09 M.8 P.1;  
- che l’impegno è stato approvato e reso efficace con l’apposizione del parere di regolarità 

contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000 e l’attestazione di copertura 

finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

-  che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg all’Albo Pretorio On line e che le 
informazioni di legge sono inserite nel sito informatico Comunale.  

4.  DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per 

quanto di competenza.  
 

   Il Responsabile del Servizio Tecnico  
   Geom. Silvia Bordin 

 
 
 
 

La presente determinazione : 

 
|x| ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio 

Comunale e all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (Art. 151, comma 4 – D.Lgs. 

267/2000). 

|x| comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

 
VISTA la presente determinazione: 

 

- Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art 147 bis del T.U.E.L. D. Lgs. N. 267/2000. 
 

L’impegno contabile è stato registrato in corrispondenza degli interventi sopradescritti. 
 

Data, 20/09/2024 

            Il Responsabile del Servizio Finanziario  
            D.ssa Volpi Elena  

  
 

 

 
 

 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è 

affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni a partire dal 20/09/2024  
 

Il Funzionario Responsabile  


